B meton.: 1 copia, multitudo – Fülle, Vielzahl: **a** in univ.: RIMB. Anscar. 24 p. 53,8 ut . . . negotiatores . . . locum ipsum . . . expeterent et . . . -s totius boni inibi exuberaret. **b** de viribus armatis i. q. manus, exercitus – Truppe(n), Heer: BENZO ad Heinr. IV. 6,5 p. 554,3 barbaries multas contrivit equina -s. LUDUS de Antichr. 261 ite (*sc. nuntii*) congregantes -es regnorum, conculcent impetu furorem superborum. **2** substantia, opes, divitiae, res, patrimonium – Hab und Gut, Besitztum, ‘Vermögen’: **a** in univ.: LEG. Burgund. Rom. 16 ut de -e (hereditate[m] var. l.) mariti prioris . . . nihil habeat mulier. DIPL. Karoli M. 61 p. 89,36 ad res vel -is . . . monasteriae. TRAD. Frising. 489 p. 418,11 trado . . . medietatem omnium -um meorum. THANGM. Bernw. 51 p. 780,25 (chart. quicquid terrenarum -um in curtis . . . et auro . . . acquirere po-

tui. PETR. DAM. epist. 73 p. 368,26 in nostre facc-is augmenta. *persaepe*. -s (-es) regni ('Reichsgut'): CAPIT. reg. Franc. 273,25 -es ecclesiasticae et regni exauriuntur. VITA Mathild. I 2 p. 117,5 sceptrum Heinrico successit totaque regni -s. GERH. aedif. 10 (21) p. 152,12 (ed. Sackur) de regni . . . -e, quae est res publica. DIPL. Conr. III. 32 p. 51,35 de -bus regni nobis . . . collati. al. **b** in *pertinentia*: TRAD. Frising. 50 p. 79,14 (a. 772) cum libertis et aldonibus, cum terminio et -bus ad . . . Mariae pertinere debeat *ecclesia* domum. CHART. Sangall. A 372 p. 346,30 hobas . . . cum omni -e eorum. al. **c** de *rebus mobilibus*: ANNAL. Xant. a. 846 illi (*Northmanni*) . . . preda hominum atque -um oneratis classibus reversi sunt in patriam. ADAM gest. 4,31 p. 264,9 amplissimam terrarum -em reportant *Nortmanni* domum. HELM. chron. 57 p. 111,28 assumptis familiis cum -bus. *de merce* ('Ware'): CHART. Hans. 223 p. 70,5sq. (a. 1227) si aliquis hospes ducit -es alicuius burgensis in societate . . . pro libito suo, . . . non pro burgensis -bus thelo-neat. **d** ?*praedium (locatum), beneficium* – ?(*Leibe-)Gut, Lehen*: ACTA imp. Winkelm. I 996 p. 751,44 (s. XIII.med.) quando universitas alicuius terre . . . condempnatur ad penam . . ., circa penam queratur, si tot modios augustales ab ea exegere *iusticiarius*, quot sunt -es in eadem terra.

facultaticula (-icola), -ae f. (?n.: l. 295q.) *praedium (parvum), praediolum, bonum* – (*kleines*) Besitztum, Gut: CONC. Merov. p. 147,10 ad -am (facultaculum cod. a. corr. [ed. de Clercq p. 212,17]) ecclesiae . . . pervasit (*sc. presbyter prae-sumptuosus*). FORM. Marculf. 2,1 p. 168,70 -ola (-a var. l.) ipsa, sicut a me hucusque possessa est. CHART. Sangall. A 18 p. 22,7 ego Rothpaldus donamus ad monasterio vestro . . . -a mea (item 19 p. 23,8. sim. 24 -as meas). p. 22,19 ipsa -a mea trado vobis eqs. 34 aliquid de re vel -a nostra . . . condonare. 37 dono omnes res meas . . ., hoc est omnes -as meas in prefata villa sitas, id sunt mancipiis, terris eqs. al. usque ad s. IX.in.